

**Lucrari de reparatie a terenului
de sport din Gradina Publica
Alunelul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie a terenului de sport din Gradina Publica Alunelul

Valoarea de deviz 466 793,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte terenului din gazon artificial				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (savura de granit) fr.. 1-15mm	m3	17,000	1 131,76 36,00	19 239,84 612,00
2	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	512,000	355,11 8,22	181 817,37 4 208,64
3	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	90,000	106,40 3,24	9 575,64 291,60
4	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m	19,600	133,47 4,44	2 615,96 87,00
5	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	6,000	24,50 1,80	147,00 10,80
6	RpCH29A aplicabil	Plasa de siguranta, refolosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2	35,650	12,32 9,60	439,36 342,24
		<i>Total</i>	lei			213 835,17

1	2	3	4	5	6	7
		Total Imbracaminte terenului din gazon artificial Inclusiv salariu				213 835,17 5 552,28
		2. Gard Stadionului LT				
7	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,900	1 720,50 642,00	3 268,95 1 219,80
8	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (fara carcasa din metal si stilpi)	m	96,000	315,70 66,00	30 307,46 6 336,00
9	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 5,05 m (fara carcasa din metal si stilpi)	m	32,000	315,70 66,00	10 102,37 2 112,00
10	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	300,000	122,95 68,40	36 885,00 20 520,00
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,000	75,00 75,00	150,00 150,00
12	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,000	33,00 33,00	66,00 66,00
		<i>Total</i>	lei			80 779,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total Gard Stadionului LT Inclusiv salariu				80 779,78 30 403,80

		Total	lei	294 614,95
		Asigurarea sociala	24 %	8 629,46
		Transportul materialelor	7 %	17 258,62
		Total		320 503,03
		Cheltuieli de regie	14,5 %	46 472,94
		Total		366 975,97
		Beneficiu de deviz	6 %	22 018,57
		Total		388 994,54
		TVA	20 %	77 798,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		466 793,44 35 956,08

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a terenului
de sport din Gradina Publica
Alunelul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de reparatie a terenului de sport din Gradina Publica Alunelul

Valoarea de deviz 466 793,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	117,760	60,00	7 065,60
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,500	60,00	30,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	10,200	60,00	612,00
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	332,330	60,00	19 939,80
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,278	60,00	256,68
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,100	60,00	66,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,466	60,00	1 467,96
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,000	60,00	1 920,00
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,634	60,00	4 598,04
		Total manopera				35 956,08

Materiale:

1.	1411122201646/5	Savura de granit	m3	20,723	800,00	16 578,40
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	9,201	480,00	4 416,48
3.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 250,240	1,50	15 375,36
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,270	15,00	139,05
5.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,749	75,00	56,18
6.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	8,740	90,00	786,60
7.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	67,500	90,00	6 075,00
8.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	52,500	60,00	3 150,00
9.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	60,000	60,00	3 600,00
10.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	10,070	60,00	604,20
11.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,540	45,00	564,30
12.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	60,000	40,00	2 400,00
13.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 612,608	6,50	29 981,95
14.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	63,099	25,00	1 577,48
15.	2732103646250/1	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (plasa rabita)	m2	249,767	95,00	23 727,87
16.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial inaltimea parului 50mm	m2	544,669	215,00	117 103,83
17.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	267,785	30,00	8 033,55

18.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	92,634	125,00	11 579,25
19.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat (fara cost coonform cerintei)	buc	66,253	0,00	0,00
20.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	150,000	5,00	750,00
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,550	20,50	52,28
Total materiale de construcții						246 551,78

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	6,400	350,00	2 240,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,356	115,00	385,94
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,714	850,00	606,90
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,386	285,00	1 250,01
5.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	3,683	75,00	276,22
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,278	15,00	19,17
7.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	19,456	300,00	5 836,80
8.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,154	300,00	46,20
9.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	4,352	300,00	1 305,60
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,255	550,00	140,25
Total utilaje de construcții						12 107,09

Total	lei	294 614,95
Asigurarea sociala	24 %	8 629,46
Transportul materialelor	7 %	17 258,62
Total		320 503,03
Cheltuieli de regie	14,5 %	46 472,94
Total		366 975,97
Beneficiu de deviz	6 %	22 018,57
Total		388 994,54
TVA	20 %	77 798,90

Total deviz:

466 793,44

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a terenului de sport Investitor
din Gradina Publica Alunelul
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte terenului din gazon artificial				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (savura de granit) fr.. 1-15mm	m3			1 131,76 36,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	60,00	36,00
	1411122201646/5	Savura de granit	m3	1,219	800,00	975,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	20,50	3,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	850,00	35,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	550,00	8,25
		<i>Total</i>	lei			19 239,84
2	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 înaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			355,11 8,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,137	60,00	8,22
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial înaltimea parului 50mm	m2	1,030	215,00	221,67
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,283	30,00	8,50
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	125,00	13,54
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,000	1,50	30,03
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,000	6,50	58,56
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	75,00	0,53
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,038	300,00	11,40
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	300,00	2,55
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	300,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			181 817,37
3	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			106,40 3,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,054	60,00	3,24
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial înaltimea parului 50mm	m2	0,144	215,00	30,96
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,070	30,00	32,10
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,320	125,00	40,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	75,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	15,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			9 575,64
4	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m			133,47 4,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,074	60,00	4,44

1	2	3	4	5	6	7
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial inaltimea parului 50mm	m2	0,180	215,00	38,70
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,340	30,00	40,20
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,400	125,00	50,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	75,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	15,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			2 615,96
5	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			24,50 1,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,030	60,00	1,80
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial inaltimea parului 50mm	m2	0,049	215,00	10,54
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,030	30,00	0,90
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,090	125,00	11,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,001	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			147,00
6	RpCH29A aplicabil	Plasa de siguranta, refolosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2			12,32 9,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,120	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,040	60,00	2,40
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,020	75,00	1,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	115,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			439,36
		2. Gard Stadionului LT				
7	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 720,50 642,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,700	60,00	642,00
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,300	60,00	318,00
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,600	90,00	414,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,600	45,00	297,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,300	15,00	49,50
		<i>Total</i>	lei			3 268,95
8	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (fara carcasa din metal si stilpi)	m			315,70 66,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	60,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	60,00	10,80
	2732103646250/1	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (plasa rabita)	m2	1,900	95,00	185,37
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,480	25,00	12,32
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,070	480,00	34,50
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat (fara cost coonform cerintei)	buc	0,504	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,050	350,00	17,50
		<i>Total</i>	lei			30 307,46
9	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 5,05 m (fara carcasa din metal si stilpi)	m			315,70 66,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	60,00	55,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	60,00	10,80
	2732103646250/1	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (plasa rabita)	m2	1,900	95,00	185,37
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,480	25,00	12,32
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,070	480,00	34,50
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat (fara cost coonform cerintei)	buc	0,504	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,050	350,00	17,50
		<i>Total</i>	lei			10 102,37
10	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			122,95 68,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,040	60,00	62,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,100	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,200	60,00	12,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,200	40,00	8,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,175	60,00	10,50
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,225	90,00	20,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,010	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	115,00	1,15
		<i>Total</i>	lei			36 885,00
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00 75,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,250	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			150,00
12	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			33,00 33,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	60,00	33,00
		<i>Total</i>	lei			66,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.